Stall-Stube

Apéro-Empfehlunger

Mwwrmer Biaonca 2023
vow eigenen Rebberg
Gekeltert Fam. Schwawzenbach, Meilerv

Prosecco-GeG DOCG 2022

De fawveri

Quitten-Cupl

Prosecco- mit hausgemachtem Quittensirup
Holunder-Cupli

mit hauwsgemachtem Holunderblittensirup
Aperol Sprity

mut Prosecco; Soday, Eisy und Orangenscheibe

Stallstube-Sprity» alkoholfrei
Vertschio rosé, Mineralwasser,
hawsgemachter Quittensivup, Eiswiufel, Minge

Prosecco-alkoholfrei

Vertschiv rosé alkoholfrei
Saft aus grinen knackigen Trauben

5.90

9.00

9.00

9.00

10.00

9.00

8.00

6.00



Vorspeisew

Gercuuchertes Forellenfilet
Mit Meerrettich-Schauwm

alten Rauchkammer 17.00

Chwisimisisalat 9.50

Bunter Blattzalat mit gevssteten Brotwiurfeln 9.50
an Hausdressing

Blattyalate mit Mostbréckli vowm Hof

anv Honig-Senfsauce 16.00
Nusslisadat mit €

an Hausdressing 13.00
Ursere Salatsauicerv

Haussouuce , Italienwne, Honig-Senfsource

Tagessuppe 9.50
Kalte Gerichte

Grosser Chwisimisisalat mit T 18.00
Wiwrstkoisesalat einfach 18.00
Wiwstkdisesadlat mit Chwisimiisisodat 21.00

Stall-Stube Plattliv
Bauernschinken, Biundner Rohschinken, Salami,
Mostbrockli vonw unserenw Rinderny

hauwsgerduchiter Bauernschilblig,
hausgerduchier Speck und gwei Sovter Kdise 24.00



Hauptygerichte Advent

Rindsfletmedaillonw Stall-Stube
Fleischv vorn unseren Rindern
Gratiniert mit Triffelbutter

Auf Kautoffel- Thymioankichlein
Daguw Mawktgemuise 200g

Rindsschmorbraten vowm Hof
nach Grossmutterowt

serviert mit Butternudeln uwnd
Gomi

Grilliertes Rindshacksteak vom Hof
mit Waldpilgrisotto

Weissweirwisotto- mit Waldpidzen
daguw gehobelter Sbring

Hausgemachte Kdse-Zwiebelwdhe
Frisch aus dem Ofenv (20 Min.)

56.00

33.00

33.00

26.00

22.00



Ursere Klassiker

Rinds Entrecdtes vom Hof (220gr.), grilliest
v er Krauterbutter
Gemuise und Powunes frites

Grillievter Velosattel
Schweinshalssteak mit hausgemachter Krduterbutter
daguw Ponwmumes frites

Hausgemachte Hacktitschli
Rindfleisch von unserem Hof an Zwiebelsaurce

mit hausgemachtes Spatzli vom Schlattgut Herrliberg
. Genmy

Steindriserv Riemenvvom Grill
Bauernbratwur st mit hauwsgemachter Zwiebelsauce
Powumes frites (2)

Skater

grilliertes Rind-Hacksteak mit Fleisch vonw unseresn Hof,

hawsgemachter Krouterbutter,
Chrisimiisisalat oder Beillage nach Walhl (1)

Alplermagronenw mit Specks
wnd « Bolleschweizis »

dazgw hausgemachtes Apfelimuns
Alplermagronew ohwne Speck
uwnds « BOHP/}O]’I/W@(%/(/ «

daguw hausgemachtes Apfelimuns

Stallstubesw Burger mit Ponmumes frites
grilliertes Rindshacksteak mit Fleisch von wnseresn Hof

46.00

24.00

31.00

24.00

25.00

26.00

24.00

i knusprigen Bauvernbrotchen mit Zwiebelringen, Salatblatt,

Gurke und hauwsgemachier Cocktailsource

Mistivratzerli (4509) ca. 20 Minuten Zubereitungsgeit

26.00

Unser M@V ,Guggel” frischy aus demv Ofeny, inv verschiedene

-Feurigp Mt frischer Chilipaste gewiurzt (schorf)

36.00

-0815 Mit hausgemachier Gewiwzmischung BBQ-Sauce 36.00
Wir wiwnschew Ihnew eine besirvliche Adventyzeit



