

## Apéro Empfehlungen

<b>Muurmer Bíanca 2023</b> vom eigenen Rebberg	5.90
Gekeltert Fam. Schwarzenbach, Meilen	
Prosecco GeG DOCG 2022	
De Faverí	9.00
Quítten-Cüplí	
Prosecco mit hausgemachtem Quittensirup	9.00
Holunder-Cüplí	
mít hausgemachtem Holunderblütensírup	9.00
Aperol Spritz	
mít Prosecco, Soda, Eís und Orangenscheibe	10.00
Stallstube-Spritz» alkoholfrei	
Vertschí rosé, Míneralwasser,	
hausgemachter Quittensirup, Eiswürfel, Minze	9.00
Prosecco alkoholfrei	8.00
Vertschí rosé alkoholfreí	
Saft aus grünen knackigen Trauben	6.00



## Vorspeisen

Geräuchertes Forellenfilet Mit Meerrettich-Schaum Dazu unser hausgemachtes Kartoffel-Ruchmehlbrot Und kleines Salatbouquet	4 7 00
alten Rauchkammer	17.00
<b>Chrüsimüsisalat</b> an Hausdressing	9.50
<b>Bunter Blattsalat</b> mít gerösteten Brotwürfeln an Hausdressing	9.50
Blattsalate mit Mostbröckli vom Hof an Honig-Senfsauce	16.00
<b>Nüsslisalat mit Ei</b> an Hausdressing	13.00
<b>Unsere Salatsaucen:</b> Haussauce, Italienne, Honig-Senfsauce	
Tagessuppe	9.50
Kalte Gerichte	
<b>Grosser Chrüsimüsisalat</b> mit Ei	18.00
Würstkäsesalat einfach	18.00
Würstkäsesalat mít Chrüsímüsísalat	21.00
Stall-Stube Plättli Bauernschinken, Bündner Rohschinken, Salami, Mostbröckli von unseren Rindern, hausgeräuchter Bauernschüblig, hausgeräuchter Speck und zwei Sorten Käse	24.00
-0 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1	

## Hauptgerichte Advent



<b>Rindsfiletmedaillon Stall-Stube</b> Fleisch von unseren Rindern Gratiniert mit Trüffelbutter Auf Kartoffel-Thymianküchlein Dazu Marktgemüse 200g	56.00
Ríndsschmorbraten vom Hof nach Grossmutterart serviert mit Butternudeln und Gemüse	33.00
<b>Grilliertes Rindshacksteak vom Hof</b> mit Waldpilzrisotto	33.00
<b>Weissweinrisotto mit Waldpilzen</b> dazu gehobelter Sbrinz	26.00
<b>Hausgemachte Käse-Zwiebelwähe</b> Frisch aus dem Ofen (20 Min.)	22.00

## Unsere Klassiker

an hausg	i <b>ntrecôtes vom Hof</b> (220gr.), grilliert Jemachter Kräuterbutter nd Pommes frites	46.00
Schweinst	<b>Ter Velosattel</b> halssteak mit hausgemachter Kräuterbutter nmes frites	24.00
Rindfleis	<b>nachte Hacktätschlí</b> ch von unserem Hof an Zwiebelsauce gemachten Spätzli vom Schlattgut Herrliberg nüse	31.00
	<b>üsen Ríemen</b> vom Grill ratwurst mit hausgemachter Zwiebelsauce rites (2)	24.00
hausgem	s Rind-Hacksteak mit Fleisch von unserem Hof, achter Kräuterbutter, isisalat oder Beilage nach Wahl (1)	25.00
und « Bö	<b>agronen mít Speck</b> Ueschweizi » usgemachtes Apfelmus	26.00
und « Bö	<b>agronen ohne Speck</b> Ileschweizi « usgemachtes Apfelmus	24.00
Stallstuben Burger mit Pommes frites grilliertes Rindshacksteak mit Fleisch von unserem Hof im knusprigen Bauernbrötchen mit Zwiebelringen, Salatblatt, Gurke und hausgemachter Cocktailsauce 26.00		
Unser bel Geschmaa	<b>tzerlí (450g)</b> ca. 20 Mínuten Zubereitungszeit iebter "Güggel" frisch aus dem Ofen, in verschieder cksrichtungen nmes frites	ren
-Feurig -0815	Mít fríscher Chílípaste gewürzt (scharf) Mít hausgemachter Gewürzmíschung BBQ-Sauce	36.00 36.00

Wir wünschen Ihnen eine besinnliche Adventszeit